
8  diário oficial Nº 34.703 Sexta-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2021

PORTARIA N°. 894/2021-DAF/SEPLAD, DE 16 DE SETEMBRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/892360,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor DENISIO DE JESUS COSTA LIMA, Id. Funcional nº. 
5091462/1, ocupante do cargo Administrador, para responder pela Coor-
denadoria de Gestão de Custos, durante o impedimento legal da titular 
ANA MARIA COSTA PENALBER, Id. Funcional nº. 5843901/6, no período de 
01/10/2021 a 30/10/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 16 DE 
SETEMBRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 705229

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 54/2021 – SEPLAD/DAF
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO - SEPLAD, inscrita no CNPJ/MF 35.747.782/0001-01, com sede na 
Travessa do Chaco nº 2350 – Bairro do Marco, Belém/Pa, CEP: 66.093-542.
CONTRATADA: LICITA ONLINE EIRELI ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
24.360.974/0001-44, sediada na Rua Cleber Afonso, nº 57, Conj. Res. 
Pres. Castelo Branco, Ferraz de Vasconcelos/SP.
OBJETO: Aquisição de lâmpadas fluorescente HO bivolt, para atender a 
demanda da Estação Cidadania localizada nas dependências do Shopping 
Pátio Belém, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Ter-
mo de Referência, anexo I do Edital.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 91101
Programa de Trabalho: 04.422.1500.8805 – Implementação da Estação 
Cidadania
Natureza de Despesa: 33.90.30 – Material de Consumo
Valor Global Estimado: R$ 17.645,10
Fonte: 0101000000
Origem dos Recursos: Tesouro Estadual
DATA DA ASSINATURA: 16/09/2021.
VIGÊNCIA: 16/09/2021 à 15/09/2022.
ORDENADOR: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 705417
CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº 22/2021
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 
com sede na Travessa do Chaco, nº 2350, Bairro do Marco, CEP 66.093-
542, CNPJ/MF 35.747.782/0001-01, e a ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS BRASILEIROS – ASPBRAS, entidade civil e jurídica de direito 
privado, beneficente, de âmbito nacional, sem fins econômicos, regendo-
se pelo Estatuto atualmente vigente, conforme aprovado em Ata da As-
sembleia Geral, com sede em Belém/PA, na Rua Santo Antônio nº 316,Sala 
1306, Bairro de Campina, Belém-PA, CEP 66.010-090 sob o CNPJ/MF nº 
00.759.231/0001-83.
OBJETO: Consignação em folha de pagamento junto a esta Secretaria, 
conforme margem consignável disponível, com fundamento nos termos 
do Decreto nº 2.071/2006 com as alterações introduzidas pelos Decretos nº 
1.208/2008 e nº 2.147/2010, e na Instrução Normativa nº 003/2006-SEAD.
DATA DA ASSINATURA: 14/09/2021.
VIGÊNCIA: 14/09/2021 a 13/09/2023 - 24 (vinte e quatro) meses, a con-
tar da data de assinatura.
ORDENADORA: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 705376
EXTRATO DO CONTRATO Nº 51/2021 – SEPLAD/DAF
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO - SEPLAD, inscrita no CNPJ/MF 35.747.782/0001-01, com sede na 
Travessa do Chaco nº 2350 – Bairro do Marco, Belém/Pa, CEP: 66.093-542.
CONTRATADA: QUALITY ATACADO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
15.724.019/0001-58, sediada na Av. Afonso Pena, nº 262, sala 813, bairro 
Centro, Belo Horizonte/MG
OBJETO: Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, confor-
me especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, 
anexo do Edital.

ITEM ITEM DO EDITAL DESCRIÇÃO QTD VALOR TOTAL VALOR TOTAL

1 2
MOUSE USB COM DOIS BOTÕES E 
FUNÇÃO SCROLL. COM 3 ANOS DE 

GARANTIA
50 R$ 33,79 R$ 1.689,50

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 91101
Ação: 04.122.1297.8338 - Operacionalização das Ações Administrativas
Natureza de Despesa: 339030 - Material de Consumo
Fonte: 0101006356
Origem dos Recursos: Tesouro Estadual
DATA DA ASSINATURA: 13/09/2021.
VIGÊNCIA: 13/09/2021 à 12/09/2022.
ORDENADOR: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 705480
EXTRATO DO CONTRATO Nº 52/2021 – SEPLAD/DAF
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO - SEPLAD, inscrita no CNPJ/MF 35.747.782/0001-01, com sede na 
Travessa do Chaco nº 2350 – Bairro do Marco, Belém/Pa, CEP: 66.093-542.
CONTRATADA: M. ALCIONE DOS SANTOS GONÇALVES, inscrita no CNPJ/

MF sob o nº 10.934.762/0001-19, sediada na Rua Sargento Mauricio, nº 
21, Bairro da Areia, Bacabal/MA.
OBJETO: Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, confor-
me especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, 
anexo do Edital.

ITEM ITEM DO EDITAL DESCRIÇÃO QTD VALOR UNI-
TÁRIO VALOR TOTAL

1 3
TECLADO USB, ABNT2, LAYOUT PADRÃO, 
COM TECLAS F, EM TAMANHO NORMAL. 3 

ANOS DE GARANTIA
50 R$ 25,80 R$ 1.290,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 91101
Ação: 04.122.1297.8338 - Operacionalização das Ações Administrativas
Natureza de Despesa: 339030 - Material de Consumo
Fonte: 0101006356
Origem dos Recursos: Tesouro Estadual
DATA DA ASSINATURA: 13/09/2021.
VIGÊNCIA: 13/09/2021 à 12/09/2022.
ORDENADOR: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 705486
EXTRATO DO CONTRATO Nº 53/2021 – SEPLAD/DAF
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO - SEPLAD, inscrita no CNPJ/MF 35.747.782/0001-01, com sede na 
Travessa do Chaco nº 2350 – Bairro do Marco, Belém/Pa, CEP: 66.093-542.
CONTRATADA: RAPHAEL SILVA ARAUJO 83978399504, inscrito no CNPJ/
MF sob o nº 24.884.690/0001-57, sediado na Av. Pedro Paes Azevedo, nº 
488, sala 02, Bairro Salgado Filho, CEP: 49020-450, Aracaju/SE
OBJETO: Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, confor-
me especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, 
anexo do Edital.

ITEM ITEM DO EDITAL DESCRIÇÃO QTD VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 4 DRIVE SSD DE 480GB – SATA 3, GRAVA-
ÇÃO ATÉ 445 MB/S. GARANTIA DE 1 ANO 25 R$ 349,40 R$ 8.735,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 91101
Ação: 04.122.1297.8338 - Operacionalização das Ações Administrativas
Natureza de Despesa: 339030 - Material de Consumo
Fonte: 0101006356
Origem dos Recursos: Tesouro Estadual
DATA DA ASSINATURA: 13/09/2021.
VIGÊNCIA: 13/09/2021 à 12/09/2022.
ORDENADOR: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 705491
CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº 19/2021
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 
com sede na Travessa do Chaco, nº 2350, Bairro do Marco, CEP 66.093-
542, CNPJ/MF 35.747.782/0001-01, e o SINDICATO DOS DELEGADOS DE 
POLÍCIA DO ESTADO DO PARÁ – SINDELP/PA, entidade sem fins lucrativos, 
regendo-se pelo Estatuto atualmente vigente, conforme aprovado em Ata 
da Assembleia Geral, com sede em Belém - PA, Avenida Dalva nº 539 
(próximo à passagem Areia Branca), Bairro Marambaia, CEP 66.615-850, 
inscrita no CNPJ/MF nº83.880.708/0001-01.
OBJETO: Consignação em folha de pagamento junto a esta Secretaria, 
conforme margem consignável disponível, com fundamento nos termos 
do Decreto nº 2.071/2006 com as alterações introduzidas pelos Decretos nº 
1.208/2008 e nº 2.147/2010, e na Instrução Normativa nº 003/2006-SEAD.
DATA DA ASSINATURA: 14/09/2021.
VIGÊNCIA: 14/09/2021 a 13/09/2023 - 24 (vinte e quatro) meses, a con-
tar da data de assinatura.
ORDENADORA: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 705513
CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº 18/2021
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 
com sede na Travessa do Chaco, nº 2350, Bairro do Marco, CEP 66.093-
542, CNPJ/MF 35.747.782/0001-01, e a ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA DO GOVERNO DO ESTADO DO 
PARÁ - ASPARÁ, entidade sem fins lucrativos, regendo-se pelo Estatuto 
atualmente vigente, conforme aprovado em Ata da Assembleia Geral, com 
sede em Belém - PA, Av: Senador Lemos n°804 CEP 66.050-000, inscrita 
no CNPJ/MF nº 20.160.828/0001-14.
OBJETO: Consignação em folha de pagamento junto a esta Secretaria, 
conforme margem consignável disponível, com fundamento nos termos 
do Decreto nº 2.071/2006 com as alterações introduzidas pelos Decretos nº 
1.208/2008 e nº 2.147/2010, e na Instrução Normativa nº 003/2006-SEAD.
DATA DA ASSINATURA: 14/09/2021.
VIGÊNCIA: 14/09/2021 a 13/09/2023 - 24 (vinte e quatro) meses, a con-
tar da data de assinatura.
ORDENADORA: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 705520


